[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  13.06.2023  № 764
О внесении изменений в постановление
администрации района от 27.12.2022 № 496
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Белозерского муниципального округа» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации района от 27.12.2022 № 496 следующие изменения:

- Приложение 5 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета округа (тыс. руб.)» изложить в новой редакции (приложение 1).
- Приложение 6 «План реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Белозерского муниципального округа» на 2023-2027 годы» на 2023-2025 годы». изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационной сети «Интернет».
Глава округа:                                                                        Д.А. Соловьев

Приложение 1 к  постановлению администрации округа

от 13.06.2023 № 764
« Приложение 5 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

подпрограммы муниципальной программы за счет

средств бюджета округа (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик, заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 1

	Увеличение вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом и популяризация здорового образа жизни, физической культурой и спорта
	Администрация Белозерского муниципального округа
	100,0 (субсидия на иные цели)
	100,0

(субсидия на иные цели)
	100,0

(субсидия на иные цели)
	0,0

	Мероприятие 1.1.

	Организация и проведение массовых спортивных мероприятий

	Администрация Белозерского муниципального округа
	50,0

(субсидия на иные цели)
	50,0

(субсидия на иные цели)
	50,0

(субсидия на иные цели)
	0,0

	Мероприятие 1.2.

	Участие в областных и Всероссийских соревнованиях
	Администрация Белозерского муниципального округа
	 50,0

(субсидия на иные цели)
	50,0

(субсидия на иные цели)
	50,0

(субсидия на иные цели)
	0,0

	Мероприятие 1.3.

	Привлечение волонтеров для организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	Администрация Белозерского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2

	Развитие детско-юношеского спорта

	Администрация Белозерского муниципального округа
	12 988,1
	13 067,3
	13 154,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.

	Обеспечение деятельности МУ ФКиС БМР «Белозерская спортивная школа»
	Администрация Белозерского муниципального округа
	12 888,1
	12 967,3
	12 054,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.

	Организация и проведение соревнований в округе, областных соревнований для детей и юношества; обеспечение выездных соревнований членам сборных команды
	Администрация Белозерского муниципального округа
	100,0

(субсидия на иные цели)
	100,0

(субсидия на иные цели)
	100,0

(субсидия на иные цели)
	0,0

	Основное мероприятие 3.

	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	Администрация Белозерского муниципального округа
	759,6
	66,7
	66,7
	0,0

	Мероприятие 3.1.

	На реконструкцию спортивного комплекса в городе Белозерске Вологодской области
	Администрация Белозерского муниципального округа
	340,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2.

	Реализация проекта «Народный тренер»
	Администрация Белозерского муниципального округа
	66,7
	66,7
	66,7
	0,0

	Мероприятие 3.3.
	Реализация мероприятий по обустройству объектов городской и сельской инфраструктуры для занятий физической культурой
	Администрация Белозерского муниципального округа
	352,0

	0,0

	ИТОГО
	13 847,7
	13 234,0
	13 320,7
	0,0

Приложение 2  к  постановлению администрации округа

от 13.06.2023 № 764
« Приложение 6 к муниципальной программе

План реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Белозерского муниципального округа» на 2023-2027 годы» на 2023-2025 годы.
	Наименование основных

мероприятий
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1. Увеличение вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом и популяризация здорового образа жизни, физической культурой и спорта
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Увеличение доли численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом на уровне не менее 26,5 %.

Увеличение количества участников спортивно-массовых мероприятий не менее 10000 чел.

Увеличение количества спортивных соревнований и спортивно-массовых мероприятий не менее 270 единиц.
	100,0
(субсидия на иные цели)

	100,0

(субсидия на иные цели)
	100,0

(субсидия на иные цели)

	Мероприятие 1.1.

Организация и проведение массовых спортивных мероприятий

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Х
	50,0
(субсидия на иные цели)

	50,0

(субсидия на иные цели)

	50,0

(субсидия на иные цели)

	Мероприятие 1.2.

Участие в областных и Всероссийских соревнованиях
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Х
	50,0
(субсидия на иные цели)

	50,0

(субсидия на иные цели)

	50,0

(субсидия на иные цели)

	Мероприятие 1.3.

Привлечение волонтеров для организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2

Развитие детско-юношеского спорта

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Увеличение доли детей до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом не менее 79,6 %
	12 988,1
	13 067,3
	13 154,0

	Мероприятие 2.1.

Обеспечение деятельности МУ ФКиС БМР «Белозерская спортивная школа»
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Х
	12 888, 1

	12 967,3

	13 054,0

	Мероприятие 2.2.

Организация и проведение соревнований округа, областных соревнований для детей и юношества; обеспечение выездных соревнований членам сборных команды
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Х
	100,0
 (субсидия на иные цели)

	100,0

 (субсидия на иные цели)

	100,0

 (субсидия на иные цели)

	Основное мероприятие 3.

Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Сохранение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности 1535 человек.
	18 488,9
(в том числе областной бюджет 17 729,3;

районный бюджет 759,6)
	666,7

(в том числе областной бюджет 600,0;

Районный бюджет 66,7)
	666,7

(в том числе областной бюджет 600,0;

Районный бюджет 66,7 )

	Мероприятие3.1.
На реконструкцию спорткомплекса в городе Белозерске Вологодской области
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Реализация проекта «Реконструкция спорткомплекса в городе Белозерск»
	7 470,2

(в том числе областной бюджет 7 129,3
районный бюджет 340,9)

	Мероприятие 3.2.
 Реализация проекта «Народный тренер»
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Х
	666,7

(в том числе областной бюджет 600,0;

Районный бюджет 66,7 )
	666,7

(в том числе областной бюджет 600,0;

Районный бюджет 66,7 )
	666,7

(в том числе областной бюджет 600,0;

Районный бюджет 66,7 )

	Мероприятие 3.3.

Реализация мероприятий по обустройству объектов городской и сельской инфраструктуры для занятий физической культурой
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Мацынина Л.А.)
	01.01.2023
	31.12.2025
	Х
	10 352,0
(в том числе областной бюджет 10 000,0
районный бюджет 352,0)
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	31 577,0
	13 834,0
	13 920,7